
••••• 

~ 
CITTÀ DI CASTELVETRANO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

. DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA  
(CON I POTERI E LE ATTRIBUZIONI DELLA GIUNTA MUNICIPALE)  

(nominata con DPR del 7 giugno 2017)  

n. 2.A.J? del -(/ - 12 , lJ) IlP 

OGGETTO: Campisi Caterina contro Comune di Castelvetrano. 

Costituzione in Giudizio e nomina Avv. Daniela Grimaudo. Udienza il 

14.12.2018. 

L'anno duemiladiciotto, il giorno càoi~ del mese di ~QQ\~ alle ore 16 ?:>0 , in
r 

Castelvetrano, nella Casa Comunale, si è riunita la Commissione Straordinaria per la provvisoria 

amministrazione dell 'Ente, nominata con DPR del 7 giugno 2017 ,così composta: 

, preso asso 

- Dott. Caccamo Salvatore Viceprefetto \Presidente 

- Dott.ssa Borbone Elisa Viceprefetto Aggiunto )(
Componente 

- Dott.ssa Musca Concetta Maria Funzionario 

KEconomico-Finanziario 

:omponente 

assIstIta dal Segretario Generale dott.ssa Rosaha DI TRAPANI 

Assume la Presidenza ~~. S, ~~,1l\\t1() 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in 

ordine alla regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa; 

il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la 

copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 147-bis, comma l, del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



LA COMMISSIONE STRAORDINARIA  
con i poteri e le attribuzioni del Sindaco e della Giunta Municipale  

Ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, dell'art. 5 della L.R. lO/91del regolamento comunale di 

organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell 'illegalità, il Responsabile 

del Procedimento, quale proponente e il Dirigente del Settore dispongono l'adozione della seguente 

determinazione, di cui attestano la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di 

propria competenza, attestano, contestualmente, la insussistenza di ipotesi-di conflitto d'interessi. 

PREM E S S O: 

CHE con DPR del 07 giugno 2017 è stata affidata alla Commissione Straordinaria la gestione del 

Comune di Castelvetrano, ai sensi dell'art. 143 del D.Lgs n. 267/2000, nell'esercizio dei poteri e 
~ 

delle funzioni del Sindaco, dél Co;}siglio Comunale e della Giunta Comunale; 

VISTA la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri e le attribuzioni della G.M. 

n° 149 del 07.08.2018 con la quale l'attività gestionale dello Staff Avvocatura Comunale viene 

posta sotto la responsabilità della Direzione I - Affari Generali; 

VISTO l'atto di citazione, proposto innanzi il Giudice di Pace di Castelvetrano dalla Sig.ra 

Campisi Caterina, elettivamente domiciliato in Partanna nella Via Emanuele n. 24, presso lo studio 

dell' Avv. Gianni Caracci, con cui si chiede di condannare il Comune al risarcimento dei danni 

subiti in occasione di un sinistro verificatosi 1'08.05.2015; (Ali. A agli atti d'Ufficio). 

VISTA la nota Prot. int.768 Leg./G del 26.11.2018 a finna dell'Avv. Daniela Grimaudo 

con la quale si relaziona alla Commissione in merito all'opportunità di costituirsi in giudizio e 

l'annotazione favorevole della stessa; (Ali. B agli atti d'Ufficio). 

RITENUTO opportuno e necessario, per le motivazioni riportate nella nota dell'Ufficio Legale 

- citata, costituirsi ritualmente in giudizio dinanzi al Giudice di Pace di Castelvetrano; 

CHE pertanto è necessario, per tutelare le ragioni del Comune, nominare legale di fiducia dell'Ente, 

per la rappresentanza e la difesa nel presente giudizio, l'Avvocato Daniela Grimaudo 

conferendo allo stesso ogni facoltà di legge; 

VISTO il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa, ai sensi dell'art.3 del D.L. n.174/2012; 

VISTO lo Statuto comunale; 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

DELIBERA 

Peri motivi in premessa indicati, da intendere qui integralmente ripetuti e trascritti; 



l.  COSTITUIRSI IN GIUDIZIO procedimento pendente dinanzi il Giudice di Pace 

di Castelvetrano promosso dalla Sig.ra rappresentata e difesa dalI' A vv. 

2.  NOMINARE legale di dell'Ente, la rappresentanza e la difesa nel superiore 

}' Avvocato Comunale Grimaudo conferendo stesso facoltà di 

3.  AUTORIZZARE il del Comune di Castelvetrano, in conformità alla normativa 

vigente in di privacy, al trattamento dei dati personali connessi e conseguenti 

all'esercizio dell'attività difesa e rappresentanza dell'Ente. 

DICHIARARE la con e unanime votazione espressa in 

forma palese, immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12 comma n° della n. 

991. 

DARE ATTO il presente atto non alcun di spesa e si potrà 

provvedere spese di acquisto di marca da bollo e di eventuali missioni tramite il 

economato. 



Letta e sottoscritta in data e luogo ind' 

Dott, Salvatore CACCAMO 
--~.+;-+-++~~ ~ 

Dott.ssa Elisa BORBONE 
--~~ ~ ~-+---H ~ ~ 

Dott.ssa Concetta Maria MUSçA__.t' ________ ~~ ~§1I~/ 

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA 

ai sensi dell'art. 12 comma 2° della L.R. 44/91 

Castelvetrano, lì 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme 

attestazione del messo comunale, che la presente 

deliberazione è stata pubblicata ali' Albo Pretorio 

dal al _______________ 

Castelvetrano, Iì______________________ _ 

IL SEGRETARIO GENERALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la 

pubblicazione 

presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________dopo il 10° giorno dalla relativa 

IL SEGRETARIO GENERALE 


